
 

UCHWAŁA NR VI.44.2024 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia ilości osób, składu osobowego oraz powołanie Komisji skarg, wniosków 

i petycji 

Na podstawie art. 16a ust. 2ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 

oraz § 46 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady Powiatu 

w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2022 r. poz. 2642 i 2925), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr I.8.2024 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie ustalenia ilości osób, 

składu osobowego oraz powołanie Komisji skarg, wniosków i petycji, wprowadza się następujące zmiany w § 1:  

1) w ust. 1 wyrazy: „w liczbie 3 radnych” zastępuje się wyrazami „w liczbie 4 radnych”; 

2) w ust. 2 w pkt 3 kropkę zamienia się na średnik oraz dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  

„4) Pan Mikołaj Szczygieł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  

 Przewodniczący Rady  

Powiatu w Opatowie 

 

Bożena Kornacka 

 



Uzasadnienie  

Z dniem 24 czerwca 2024 r. został założony  Klubie  Radnych „PONAD PODZIAŁAMI” po przedłożeniu  do 

Przewodniczącej Rady Powiatu w Opatowie kompletu wymaganej dokumentacji. 

Pismem z dnia 26 czerwca br. Przewodnicząca Rady Powiatu w Opatowie w ślad za art. 16a ust. 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), poprosiła klub o wskazanie radnych - 

członków klubu wyrażających akces do prac w Komisji skarg, wniosków i petycji celem opracowania stosownego 

projektu uchwały i przedłożenia go do procedowania radnym Rady Powiatu w Opatowie. W związku z brakiem 

zgłoszenia oraz z planami zwołania sesji Rady Powiatu w Opatowie, w dniu 15 lipca br. wystosowano e-mail 

ponownie prosząc o podanie przedstawiciela Klubu Radnych do składu niniejszej komisji. 

W dniu 18 lipca 2024 r. radny Rady Powiatu w Opatowie Pan Bogusław Włodarczyk złożył pisemne zgłoszenie 

kandydatury radnego Mikołaja Szczygła na członka Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) rada 

powiatu rozpatruje skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. W skład komisji 

skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych 

pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1 (Prezydium rady powiatu), oraz będących członkami zarządu. 

W myśl § 46 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady 

Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2022 r. poz. 2642 i 2925) rada powiatu wybiera 

członków komisji skarg, wniosków i petycji określając ich liczbę zgodnie z zasadami wskazanymi w art. 16a ust. 2 

ustawy o samorządzie powiatowym. Pracą komisji kieruje jej przewodniczący wybierany przez członków komisji. 

W przypadku nieobecności przewodniczącego komisji, jego obowiązki wykonuje wiceprzewodniczący powoływany 

i odwoływany przez komisję, a w wypadku jego braku lub nieobecności osoba wskazana przez przewodniczącego. 

Komisja może również wybrać ze swojego grona sekretarza komisji.  

Liczba radnych w poszczególnych komisjach uzależniona jest zatem od woli rady.  

W związku z powyższym uzupełnia się skład komisji określony w § 1 ust. 2 zmienianej uchwały, o zgłoszonego 

kandydata Pana Mikołaja Szczygła, który będzie przedstawicielem klubu radnych w tej komisji. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej jest zasadne. 

 

Opracował: Wydział Organizacji i Nadzoru (SL) 

Uzgodnione: r.pr. E. Płatek - Kosior 


		2024-07-24T11:21:09+0200
	Bożena Danuta Kornacka




